令和年月日
株式会社〇
〇部 〇課
〇〇 〇〇 様
株式会社〇
〇部 〇課
担当　〇 〇
講演会ご参加のお礼
拝啓　貴社ますますご隆盛のことと、心よりお慶び申し上げます。
平素より弊社の活動に格別のご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、先日はご多忙の折にもかかわらず、弊社主催の「企業成長を支える人材戦略フォーラム ― 次世代リーダー育成の実践」にご参加いただき、誠にありがとうございました。

本講演会では、急速に変化する経営環境のなかで求められる人材像や、現場で実践できる育成手法について、事例を交えながらお話しさせていただきましたが、当日は多くの皆様にご来場いただき、活発な質疑応答や意見交換が行われるなど、大変有意義な時間となりました。
これもひとえに、ご参加くださった皆様の高い問題意識と前向きな姿勢のおかげであり、主催者一同、深く感謝申し上げております。

また、講演終了後にお寄せいただいたアンケートやご感想のなかには、「自社の人材育成を見直す良いきっかけになった」「現場で取り入れやすい具体的なヒントが得られた」といったお声も多く、大変ありがたく拝見いたしました。
頂戴したご意見は、今後の講演会や情報提供の内容をさらに充実させていくうえで、貴重な参考とさせていただきます。

今後も弊社では、経営や人材、組織づくりに関するテーマを中心に、皆様の実務にお役立ていただけるセミナー・講演会を企画してまいります。
次回開催の際には、改めてご案内申し上げますので、ぜひ引き続きご参加をご検討いただけましたら幸いです。

まずは略儀ながら、書中をもちまして講演会ご参加への御礼を申し上げます。
末筆ながら、貴社のますますのご発展を心よりお祈り申し上げます。
敬具